PAGE
2

	 [image: image1.png]

Д У М А

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ  АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

РЕШЕНИЕ

	22.12.2009

	№ 411

г. Большой Камень

	О внесении изменений в Положение о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и об организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденное решением Думы ЗАТО г. Большой Камень от 26 мая 2005 года № 308-Р

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 21 Устава городского округа ЗАТО Большой Камень, Дума городского округа ЗАТО Большой Камень

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и об организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденное решением Думы ЗАТО Большой Камень от 26 мая 2005 года № 308-Р, следующие изменения:

1) статью 2 дополнить абзацем 16 следующего содержания:

«социально значимый маршрут - маршрут регулярных перевозок с пассажиропотоком и (или) расстояниями, не обеспечивающими безубыточную работу перевозчиков, установленный администрацией городского округа в целях обеспечения транспортного обслуживания населения, проживающего в отдаленных районах и населенных пунктах городского округа»;
2) подпункт «г» части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«г) утверждает маршрутную сеть и перечень социально-значимых маршрутов городского округа»;
3) Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа является расходным обязательством местного бюджета.

Обеспечение данного расходного обязательства осуществляется за счет:

- предоставления субсидий на возмещение затрат (недополученных доходов) транспортным организациям (перевозчикам) при осуществлении перевозок на социально значимых маршрутах;

- приобретению в муниципальную собственность городского округа имущества, предназначенного для транспортного обслуживания населения в границах городского округа.».

2.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                       В.Г. Халявко